O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

04 de outubro de 2021

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR

Nº006/2021

O Município de Igaporã/BA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a abertura do Chamamento Público nº 0006/2021, para credenciamento de grupos formais ou
informais de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações
e fornecedores individuais para fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar
destinados ao atendimento da alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.
Os interessados que atenderem às exigências do Edital, deverão apresentar os documentos
de habilitação e projeto de venda a partir no dia 18/10/2021, às 09h00min. O Edital completo
poderá ser solicitado através do seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br ou acessando o
site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-Ba, 04 de outubro de 2021. Luís Carlos Neves Souza –
Presidente da CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0253/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0153/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais RA-
TIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0153/2021, recomendada com base no artigo 75, In-
ciso II, da Lei Federal nº 14133/21, e suas alterações. CONTRATADO: SILVIO FERNANDES
CINTRA EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 34.308.603/0001-77, com sede
RUA CORONEL AUGUSTO, S/N, CENTRO, IGAPORÃ-BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para compor a rede de internet na
sede da prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 29.975,00
(vinte e nove mil novecentos e setenta e cinco reais), Igaporã - Bahia, 22 de Setembro de 2021
– Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0256-21-PMI
Dispensa: Nº 0154-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0254/2021

Contratada: MILTON RODRIGUES LADEIA - EPP, inscrita no CPF sob o nº 73.813.149/0001-
63.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis e cadeiras, em atendimento a
Prefeitura Municipal de Igaporã – Bahia, e suas Secretarias.
Valor Global: R$ 11.123,00 (onze mil e cento e vinte e três reais)

Vigência: 24 de setembro a 31 de outubro de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 24 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0241-21-PMI
Pregão Presencial: Nº 0003-21PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0120/2021

Contratado: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº
04.453.719/0001-39.
Objeto: Contratação de Empresa do aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura
Municipal de Igaporã e todas as suas Secretarias.
Valor Global: R$ 59.749,79 (cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e nove reais e
setenta e nove centavos).

Vigência: 02 de setembro a 30 de setembro de 2021.

Base Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações.

Igaporã - BA, 02 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0242-21-FMS
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0050-21I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0244/2021

Contratada: FRANCISCO JOSE CARDOSO DE CASTRO - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
28.067.489/0001-38.
Objeto: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em
prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação

de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo
Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme
solicitação do Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Igaporã.
Valor Global: R$ 304.155,00 (trezentos e quatro mil e cento e cinquenta e cinco reais).

Vigência: 06 de setembro de 2021 a 06 de setembro de 2022.

Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 06 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0244-21-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0003-21PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0120/2021

Contratada: SERGIO BATISTA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 23.894.440/0001-35.
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios em geral, para aten-

der a
demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba e suas Secretarias.
Valor Global: R$ 10.135,00 (dez mil cento e trinta e cinco reais).

Vigência: 10 de setembro a 30 de setembro de 2021.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 10 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0250-21-PMI
Pregão Presencial: Nº 0004-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0059/2021
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 17.013.478/0001-

59.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção
em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, com entrega
programada para o ano de 2021.
Valor Global: R$ 35.070,20 (trinta e cinco mil e setenta reais e vinte centavos).

Vigência: 16 de setembro a 30 de setembro de 2021.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - Ba, 16 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0254-21-PMI
Dispensa: Nº 0153-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0253/2021

Contratada: SILVIO FERNANDES CINTRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
34.308.603/0001-77.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para compor a rede de
internet na

sede da prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 29.975,00 (vinte e nove mil novecentos e setenta e cinco reais).

04 de outubro de 2021

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 22 de Setembro a 31 de Outubro de 2021.

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

Igaporã - BA, 22 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0257-21-PMI
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0053-21I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0255/2021

Contratada: ESPACO CUIDAR PSICOLOGIA E PSICOPEDAGOGIA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ: sob o nº 29.781.881/0001-07.

Objeto: Contratação de empresa especializada que tem como objetivo orientação para
alimentação do Censo 2021, formação da equipe local na aplicação do TED II, a supervisão
da aplicação e a correção dos resultados para atender a Secretaria Municipal de Educação

do
Município de Igaporã-Ba.
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Vigência: 24 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 25, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 24 de Setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0071/2021

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 0071/2021, que faz entre o MUNICÍPIO DE IGA-
PORÃ, CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã
– Bahia, e a Empresa: WALTER DE JESUS PEREIRA DE IGAPORA - ME, inscrita no CNPJ sob
nº 24.271.666/0001-42, Inscrição Estadual nº 013.866.745, situado na Rua Maranhão, Nº 220,
Deposito, Bairro Vila Fagundes, Igaporã-Bahia, CEP: 46.490-000. Aditivo de valor de Gás (GLP)
previsto no Contrato Original, que fica acrescido em 12,68% (doze virgula sessenta e oito por
cento) no valor unitário, passando de R$ 71,00 (setenta e um reais) para R$ 80,00 (oitenta re-
ais), para que possa suprir a demanda do município de Igaporã e suas respectivas secretarias.
Igaporã-Ba, em 09 de Setembro de 2021. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0044/2021

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: Constitui objeto deste processo licitatório o credencia-
mento para a contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar
serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulne-
rabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal
de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo
Municipal de Saúde, para atender aos munícipes do Município de Igaporã/Ba.

A Comissão Permanente de Licitação juntamente com o Fundo Municipal de Saúde, rece-
beu documentos e credenciou a empresa:

• FRANCISCO JOSE CARDOSO DE CASTRO - ME, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ nº 28.067.489/0001-38, com sede na Rua Antônio Virgílio Fernandes, nº 65, Sala
1, Centro no Município de Matina-Ba, CEP: 46.480-000, credenciado no ITEM 01, ITEM 02, ITEM
03 e ITEM 09 do termo de referência do Edital.

Igaporã – Bahia, 06 de setembro de 2021.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
PRESIDENTE DA CPL

04 de outubro de 2021